O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:
Artigo 1º – Ficam abertos os Créditos Adicionais Su-

plementares, no valor de R$ 1.029.000,00 (um milhão e
vinte e nove mil reais), no Programa de Manutenção e Opera-
cionalização do FMS/SMS – Piso de Atenção Básico Fixo – Diá-
rias – Civil, Material de Consumo, Outros Serviços de
Terceiros  – Pessoa Física e Despesas de Exercícios An-
teriores (5), Programa de Ações Estrutura de Vigilância Sanitá-

[...]

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social,
no uso de suas atribuições legais e considerando o Art. 24 V da
Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do Rio de
Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção Social, no
valor de R$ 75.507,00 (Setenta e cinco mil quinhentos e sete
reais) concedido ao Serviço de Obras Sociais.

Volta Redonda, 16 de Abril de 2010.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO N. º 002/2010

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social,
no uso de suas atribuições legais e considerando o Art. 24 V da
Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do Rio de
Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção Social, no
valor de R$ 9.361,00 (Nove mil trezentos e sessenta e um reais)

concedido ao Serviço de Obras Sociais.

Volta Redonda, 16 de Abril de 2010.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO N. º 003/2010

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social,
no uso de suas atribuições legais e considerando o Art. 24 V da
Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do Rio de
Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção Social, no
valor de R$ 59.400,00 (Cinqüenta e nove mil e quatrocentos
reais) concedido ao Lar dos Velhinhos de Volta Redonda.

Volta Redonda, 16 de Abril de 2010.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO N. º 005/2010

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social,
no uso de suas atribuições legais e considerando o Art. 24 V da
Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do Rio de
Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção Social, no
valor de R$ 6.127,20 (Seis mil cento e vinte e sete reais e vinte
centavos) concedido a Associação de Proteção à Maternidade
e à Infância de Volta Redonda.

Volta Redonda, 16 de Abril de 2010.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO N. º 009/2010

[...]

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social,
no uso de suas atribuições legais e considerando o Art. 24 V da
Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do Rio de
Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção Social, no
valor de R$ 67.825,12 (Sessenta e sete mil oitocentos e vinte e
cinco reais e doze centavos) concedido a Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Volta Redonda.

Volta Redonda, 16 de Abril de 2010.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO N. º 010/2010

[...]

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social,
no uso de suas atribuições legais e considerando o Art. 24 V da
Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do Rio de
Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção Social, no
valor de R$ 117.494,64 (Cento e dezessete mil quatrocentos e
noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos) concedi-
do a Associação Promocional “Entre Nós” .

Volta Redonda, 16 de Abril de 2010.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO N. º 011/2010

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social,